4 6ª feira | 12/Abril/2024 - Edição nº 11628

Secretaria das Cidades

EXTRATO 2024/051                                                                            AJ/SECID em 11//04/2024
AUTORIZAÇÃO: Lei 19361/2017, Decreto 3536/2019 e Decreto/10.086/2022. ESPÉCIE: Convênio do ano de 2024. PARTÍCIPES: SECID/PARANACIDADE e o Município
indicado. OBJETO: *Infraestrutura urbana; **Aquisição de equipamentos; ***Terreno; ****Plano Diretor; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: F670215451148088, fonte
de Recursos do Tesouro do Estado.

NR MUNICÍPIO ASSINATURA VALOR TOTAL VALOR SECID VALOR PM EMPENHO VIGÊNCIA (nº de meses)
176 Ariranha do Ivaí* 09/04/2024 1.660.466,62 1.450.000,00     210.466,62 2024000242 24
171 Cafelândia* 08/04/2024 1.234.139,60 1.000.000,00     234.139,60 2024000244 24
178 Itambaracá* 08/04/2024 3.922.724,94 3.617.600,00     305.124,94 2024000248 24
179 Loanda* 08/04/2024 803.153,77 700.000,00     103.153,77 2024000250 24
195 Loanda* 08/04/2024 557.148,93 500.000,00       57.148,93 2024000249 24
194 Londrina* 08/04/2024 981.389,32 470.000,00     511.389,32 2024000251 24
186 Nova Cantu* 09/04/2024 6.869.031,92 5.000.000,00  1.869.031,92 2024000252 24
189 Nova Esperança* 08/04/2024 401.272,86 381.209,21       20.063,65 2024000256 24
130 São João do Triunfo** 08/04/2024 359.063,33 300.000,00       59.063,33 2024000239 12
95 Umuarama* 08/04/2024 266.029,15 200.000,00       66.029,15 2024000264 24
156 Umuarama* 08/04/2024 7.476.033,98 5.900.000,00  1.576.033,98 2024000263 24

35041/2024

EXTRATO 2024/052                    AJ/SECID em 11/04/2024
ESPÉCIE: Termos aditivos aos convênios indicados. PARTÍCIPES: SECID, PARANACIDADE e os Municípios indicados. OBJETO: Ajuste na aplicação dos recursos.

CONVÊNIO MUNICÍPIO ADITIVO VALOR TOTAL VALOR SECID VALOR PM ASSINATURA
194/2023 PARANAVAÍ 2º 369.144,22 250.000,00 119.144,22 10/04/2024
1307/2022 VITORINO 1º 4.565.369,58 4.000.000,00 565.369,58 11/04/2024

35042/2024

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES – SECID.
PROTOCOLO: 20.997.307-3

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO

ABASTECIMENTO – SEAB
EXTRATO TERMO DE CONVÊNIOS

OBJETO: PPMC III – trator agrícola
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: 34/2024
CONVENENTE: Nova Aurora
PROTOCOLO: 20.952.328-0
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  Federal nº 14.133/2021 e Decretos Estaduais
nºs 10.086/2022  e 2.641/2023
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado José
Aparecido de Paula e Souza - Prefeito
DATA DA ASSINATURA: 11/4/2024
VIGÊNCIA: 24 meses
VALOR: CONCEDENTE: R$ 249.281,25 CONVENENTE: R$ 27.697,92
RECURSOS SEAB: nota de reserva 2024NR000314, de 9/4/2024

OBJETO: PPMC III – trator agrícola ensiladeira agrícola
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: 35/2024
CONVENENTE: Novo Itacolomi
PROTOCOLO: 21.788.402-0
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual
n 10.086/2022  e 2.641/2023
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado; Moacir
Andreolla - Prefeito
DATA DA ASSINATURA: 11/4/2024
VIGÊNCIA: 24 meses
VALOR: CONCEDENTE: R$ 340.000,00 CONVENENTE: R$ 58.666,66
RECURSOS SEAB: nota de reserva 2024NR000301, de 5/4/2024

OBJETO: Restaurante Popular
INSTRUMENTO DE TRANSFERÊNCIA: 36/2024
CONVENENTE: Pato Branco
PROTOCOLO: 17.521.254-0
FUNDAMENTO LEGAL: Lei  Federal nº 14.133/2021 e Decretos Estaduais
nºs 10.086/2022
ASSINATURAS: Norberto Anacleto Ortigara – Secretário de Estado;
Robson Kantu - Prefeito
DATA DA ASSINATURA: 11/4/2024
VIGÊNCIA: 30 meses
VALOR: CONCEDENTE: R$ 3.300.000,00; CONVENENTE:
R$ 1.511.312,04
RECURSOS SEAB: nota de reserva 2024NR000267, de 13/3/2024

 35749/2024

DOCUMENTO: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.º 2657/2023 - GMS
CONTRATADA: CONSTRUTORA FAON LTDA
NÚMERO DA LICITAÇÃO: CP n.º 0063/2022 - GMS
OBJETO DO CONTRATO: Construção do Conselho Tutelar, com área de 222,95m²,
sito à Rua João Freira Filho, nº 105, Município de Imbituva, Paraná.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação dos prazos de execução e vigência,
a readequação do cronograma físico financeiro do Contrato Administrativo n.º
2657/2023 – GMS.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06/06/2024
PRAZO DE VIGÊNCIA: 03/12/2024
DATA: 14/03/2024

VALDOMIRO HRYSAY

DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
35122/2024

Secretaria do Desenvolvimento
Social e Família

SECRETARIA  DE  ESTADO  DO  DESENVOLVIMENTO  SOCIAL  E
FAMÍLIA – SEDEF - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 1602/2023 – PROTOCOLO Nº  21.665.656-3.
Partes: Secretaria de Estado do Desenvolvimento Social e Família e
Produserv Serviços LTDA. Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato nº 1602/2023, nos
termos  da  sua  cláusula  Oitava.  Valor  mensal:  R$  379.160,15
(trezentos  e  setenta  e  nove  mil  cento  e  sessenta  reais  e  quinze
centavos).  Dotação  Orçamentária: 06100.6102.08.122.29.8232 –
Gestão Administrativa – SEDEF, Natureza de Despesa  3390.3700 –
locação de Mão de Obra, Subelemento  3709 – Apoio Administrativo,
Técnico  e  Operacional,  Fonte  500 –  Recursos  não  Vinculados  de
Impostos.
Autorizo: 21/03/2024.
Curitiba, 11 de Abril de 2024. Rogério Carboni – Secretário de Estado
do Desenvolvimento Social e Família.

34869/2024

Secretaria da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 — EDITAL DE
APOIO À PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE ROTEIROS PARA OBRAS AUDIOVISUAIS.
Protocolo n.º: 20.897.619-2
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 002/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado da
análise técnica e de mérito, após análise da Comissão de Seleção.
Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou
através do telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de
Desenvolvimento da Economia da Cultura.

Curitiba, 10 de abril de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA DO PARANÁ

AVISO DE RESULTADO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 002/2023 — EDITAL DE
APOIO À PROJETOS DE PRODUÇÃO AUDIOVISUAL E DE
DESENVOLVIMENTO DE ROTEIROS PARA OBRAS AUDIOVISUAIS.
Protocolo n.º: 20.897.619-2
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, por meio da Secretaria de
Estado da Cultura – SEEC, informa aos interessados, em especial aos
que participaram do edital de chamamento público n.º 002/2023 com
recursos da Lei Complementar n.º 195, que está disponível para
consulta no site da SEEC a lista completa, contendo o resultado da
análise técnica e de mérito, após análise da Comissão de Seleção.
Para consulta acesse www.cultura.pr.gov.br. Outras informações
podem ser obtidas pelo e-mail leipaulogustavo@seec.pr.gov.br ou
através do telefone (41) 3321-4782 – Coordenação de
Desenvolvimento da Economia da Cultura.

Curitiba, 10 de abril de 2024.

Luciana Casagrande Pereira Ferreira
Secretária de Estado da Cultura

34673/2024

Secretaria da Educação

 SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO ADMINISTRATIVO SETORIAL

 EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

 CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONTRATADA: AVANTTI PRODUÇÕES EVENTOS E TURISMO LTDA

OBJETO: Contrato n.º 2205/2024 que versa sobre a contratação de Itens do
Registro de Preços para Eventos PE n.º 74/2023 – SEAP/DECON, para atender
o evento “Formação de Embaixadores 2024”, no município de Foz de Iguaçu.

VALOR: R$ 249.473,57 (duzentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e
setenta e três reais e cinquenta e sete centavos)

Dotação Orçamentária: 4101.12.368.32.7015

Natureza: 339039 | SubItem: 22, 41 e 80

Fonte de Recursos: 754

Vigência: 12 (doze) meses, contados de 10/04/2024 a 09/04/2025.

Gestor: Ane Carolina Chimanski

Fiscal: Lorena Pantaleão da Silva

AUTORIZADO POR: Alisson Michel Messias - Diretor-Geral/SEED interino,
em 09 de abril de 2024

PROTOCOLO: 21.867.504-2

CÓDIGO LOCALIZADOR: 21012424
Documento emitido em 12/04/2024 09:12:10.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11628 | 12/04/2024 | PÁG. 4

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.